

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บำรุงทางพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ ต.ตะเคียน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๗,๕๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วย
  - สายที่ ๑ ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักร (ลูกรัง ๑๐ ซม.) กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร พร้อมบดอัดแน่น ๙๕% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า ๑.๓๕๐ ตารางเมตร แล้วลงหินคลุกผิวจราจร กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมบดอัดแน่น ๙๕% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า ๑.๓๕๐ สายที่ ๒ ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรด้วยเครื่องจักร (หินคลุก ๑๐ ซม.) กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย ทำความแบบ อบต.ตะเคียนกำหนด
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๓
- เป็นเงิน ๒๒๗,๕๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)
  - ๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕)
  - ๔.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ.ปร.๖)
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                              |                     |               |
|------------------------------|---------------------|---------------|
| ๑. นายสุนทร นามโคตรศรี       | ผู้อำนวยการกองช่าง  | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายนิวัฒน์ เลียดขุนทด     | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |
| ๓. นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

|                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |                                  |            |                |                             |            |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------------------------------|------------|----------------|-----------------------------|------------|
| โครงการ                                                    | ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |          |                                  |            |                |                             |            |
| สถานที่ก่อสร้าง                                            | หมู่ที่ 13 บ้านม่วงทองพัฒนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |          | ต.ตะเคียน อ.ลำขุนทด จ.นครราชสีมา |            |                |                             |            |
| เจ้าของโครงการ                                             | องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |          |                                  |            |                |                             |            |
| รายละเอียดโครงการ                                          | สายทางที่ 1 ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักร (ลูกรัง 10 ซม.) กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร พร้อมบดอัดแน่น 95% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร แล้วลงหินคลุกผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมบดอัดแน่น 95% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร |       |          |                                  |            |                |                             |            |
|                                                            | สายทางที่ 2 ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักร (หินคลุก 10 ซม.) กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย                                                                                                                                                                                 |       |          |                                  |            |                |                             |            |
| ประมาณการเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2561                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |                                  |            |                |                             |            |
| ลำดับ                                                      | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย                     | ราคารวม    | F <sub>๑</sub> | ราคาต่อหน่วย F <sub>๑</sub> | ราคากลาง   |
| 1                                                          | งานปรับแก้ดินคันทางเดิม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ตร.ม. | -        | 1.68                             | -          | 1.3624         | 2.29                        | -          |
| 2                                                          | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ตร.ม. | 1,750.00 | 10.94                            | 19,145.00  | 1.3624         | 14.90                       | 26,083.15  |
| 3                                                          | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ตร.ม. | 500.00   | 14.15                            | 7,075.00   | 1.3624         | 19.28                       | 9,638.98   |
| 4                                                          | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ลบ.ม. | -        | -                                | -          | -              | -                           | -          |
| 5                                                          | งานดินถมคันทางบดทับแน่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ลบ.ม. | -        | -                                | -          | -              | -                           | -          |
| 6                                                          | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) บดอัดแน่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ลบ.ม. | -        | -                                | -          | -              | -                           | -          |
| 7                                                          | งานพื้นทาง(หินคลุก)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ลบ.ม. | 262.50   | 677.34                           | 177,801.75 | 1.3624         | 922.81                      | 242,237.10 |
| 15                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -                                | -          | -              | -                           | -          |
| 16                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -                                | -          | -              | -                           | -          |
| 17                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -                                | -          | -              | -                           | -          |
| 18                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -                                | -          | -              | -                           | -          |
|                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |                                  | 204,021.75 |                | รวม                         | 277,959.23 |
| หัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |                                  |            |                |                             | 277,900.00 |

① **ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง** = 204,021.75

② **ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง** = 1.3624

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้รับตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคาเสนอ

นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์

นางสาวรุ่งโรจน์

ลงชื่อ.....ตรวจ

นายสุนทร นามโคตรศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสุนทร นามโคตรศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายนิวัฒน์ เลียดขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายทองศักดิ์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

| โครงการ                                  | ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |          |              |            |                                  |                             |            |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|------------|----------------------------------|-----------------------------|------------|
| สถานที่ก่อสร้าง                          | หมู่ที่ 13 บ้านม่วงทองพัฒนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |          |              |            | ต.ตะเคียน อ.ลำขุนทด จ.นครราชสีมา |                             |            |
| เจ้าของโครงการ                           | องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |          |              |            |                                  |                             |            |
| รายละเอียดโครงการ                        | สายทางที่ 1 ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักร (ลูกรัง 10 ซม.) กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร พร้อมบดอัดแน่น 95% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร แล้วลงหินคลุกผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมบดอัดแน่น 95% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร |       |          |              |            |                                  |                             |            |
|                                          | สายทางที่ 2 ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักร (หินคลุก 10 ซม.) กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย                                                                                                                                                                                 |       |          |              |            |                                  |                             |            |
| ประมาณการเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2561 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |              |            |                                  |                             |            |
| ลำดับ                                    | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม    | F <sub>๑</sub>                   | ราคาต่อหน่วย F <sub>๑</sub> | ราคากลาง   |
| 1                                        | งานปรับแก้ดินคันทางเดิม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ตร.ม. | -        | 1.88         | -          | 1.3624                           | 2.29                        | -          |
| 2                                        | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ตร.ม. | 1,750.00 | 10.94        | 19,145.00  | 1.3624                           | 14.90                       | 26,083.15  |
| 3                                        | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ตร.ม. | 500.00   | 14.15        | 7,075.00   | 1.3624                           | 19.28                       | 9,638.98   |
| 4                                        | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -                                | -                           | -          |
| 5                                        | งานดินถมคันทางบดทับแน่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -                                | -                           | -          |
| 6                                        | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) บดอัดแน่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -                                | -                           | -          |
| 7                                        | งานพื้นทาง(หินคลุก)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ลบ.ม. | 262.50   | 677.34       | 177,801.75 | 1.3624                           | 922.81                      | 242,237.10 |
| 15                                       | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -            | -          | -                                | -                           | -          |
| 16                                       | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -            | -          | -                                | -                           | -          |
| 17                                       | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -            | -          | -                                | -                           | -          |
| 18                                       | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ม.    | -        | -            | -          | -                                | -                           | -          |
|                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |              | 204,021.75 |                                  | รวม                         | 277,959.23 |

① **ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง** = 204,021.75

② **ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง** = 1.3624

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์

นางสาวรุ่งโรจน์

ลงชื่อ.....ตรวจ

นายสุนทร นามโคตรศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสุนทร นามโคตรศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายนิวัฒน์ เลียดขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายทองศักดิ์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สายทางที่ 1 ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักร (ลูกรัง 10 ซม.) กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร พร้อมบดอัดแน่น 95% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร แล้วลงหินคลุกผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมบดอัดแน่น 95% MODIFIDE PROCTOR DENSITY หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,750 ตร.ม.

สายทางที่ 2 ดำเนินการขุดหรือผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักร (หินคลุก 10 ซม.) กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

| ลำดับ                                                      | รายการ                                 | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม    | F <sub>๑</sub> | ราคาต่อหน่วย F <sub>๑</sub> | ราคากลาง   |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------|----------|--------------|------------|----------------|-----------------------------|------------|
| 1                                                          | งานปรับแก้ดินคันทางเดิม                | ตร.ม. | -        | 1.68         | -          | 1.3624         | 2.29                        | -          |
| 2                                                          | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)  | ตร.ม. | 1,750.00 | 10.94        | 19,145.00  | 1.3624         | 14.90                       | 26,083.15  |
| 3                                                          | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก) | ตร.ม. | 500.00   | 14.15        | 7,075.00   | 1.3624         | 19.28                       | 9,638.98   |
| 4                                                          | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                    | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 5                                                          | งานดินถมคันทางบดทับแน่น                | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 6                                                          | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) บดอัดแน่น        | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 7                                                          | งานพื้นทาง(หินคลุก)                    | ลบ.ม. | 262.50   | 677.34       | 177,801.75 | 1.3624         | 922.81                      | 242,237.10 |
| 14                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.    | ม.    | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 15                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.    | ม.    | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 16                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.    | ม.    | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 17                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.    | ม.    | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 18                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.    | ม.    | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 19                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.    | ม.    | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
| 20                                                         | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.    | ม.    | -        | -            | -          | -              | -                           | -          |
|                                                            |                                        |       |          |              | 204,021.75 |                | รวม                         | 277,959.23 |
| หัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด |                                        |       |          |              |            |                |                             | 277,900.00 |

① **ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง** = 204,021.75

② **ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง** = 1.3624